
DIRECTUM-15000-1967371  

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
27.10.2022 № 2423 

 

 

 

 Об изменении состава 

экспертного совета по 

педагогическим наукам научно-

аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

 

 

 

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 6 от 27.09.2022) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в состав экспертного совета по 

педагогическим наукам научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (далее – совет), утвержденный в соответствии с приказом № 1094 от 

21.05.2021: 

1.1. Вывести из состава совета Горелова Александра Александровича, 

д.пед.н., профессора кафедры педагогики и психологии ФГКВОУ ВО «Санкт-

Петербургский университет Министерства внутренних дел Российской 

Федерации» в связи с его большой загруженностью в экспертном совете 

Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего 

образования Российской Федерации. 

1.2. Ввести в состав совета Борзову Елену Васильевну, д.пед.н., 

профессора, профессора кафедры английского языка ФГБОУ ВО 

«Петрозаводский государственный университет» (по согласованию). 

1.3. Ввести в состав совета Вишнякову Светлану Алексеевну, д.пед.н., 

профессора, профессора Автономной некоммерческой организации высшего 

образования «Университет при Межпарламентской Ассамблее ЕврАзЭС» (по 

согласованию). 

1.4. Ввести в состав совета Аганова Сергея Самуиловича, д.пед.н., 

профессора, профессора кафедры философии и социальных наук ФГБОУ ВО 

«Санкт-Петербургский университет государственной противопожарной служ6ы 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

имени героя Российской Федерации генерала армии Е.Н. Зиничева» (по 

согласованию). 



DIRECTUM-15000-1967371  

  

 

2 

1.5. Ввести в состав совета Романенко Николая Васильевича, д.пед.н., 

профессора, профессора ФГКВОУ ВО «Военный институт физической 

культуры» Министерства обороны Российской Федерации (по согласованию).  

1.6. Назначить заместителем председателя совета Халяпину Людмилу 

Петровну, д.пед.н., профессора, профессора Высшей школы инженерной 

педагогики, психологии и прикладной лингвистики ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого». 

1.7. Считать Еремина Юрия Владимировича, д.пед.н., профессора 

кафедры методики обучения иностранным языкам ФГБОУ ВО «Российский 

государственный педагогический университет им. А.И. Герцена» членом 

совета, освободив его от исполнения обязанностей заместителя председателя 

совета (по согласованию). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научно-

организационной деятельности Клочкова Ю.С. 

 

 
Ректор    А.И. Рудской 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



DIRECTUM-15000-1967371  

  

 

3 

 

Проект вносит Согласовано 

А.Ю. Газизулина (24.10.2022 15:07:53) А.А. Филимонов (24.10.2022 15:21:14)  

Н.В. Чичерина (25.10.2022 09:43:03)  

В.П. Сущенко (25.10.2022 12:48:02)  

Ю.С. Клочков (25.10.2022 17:20:35)  

Л.Б. Лиокумович (26.10.2022 14:01:34)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


